Boletim Interno n.º 9, de 7/3/2008.                                                                                                                                         12

Altera a composição da Comissão de Validação
do Sistema Integrado de Gestão Administrativa
– SIGA, de que trata o ATO.CSJT.GP.Nº
15/2008.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:
N.º 32/CSJT.GP.SE.

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Validação do Sistema Integrado de
Gestão Administrativa – SIGA, de que trata o Ato CSJT.GP.Nº 15/2008, para que passe a constar o
servidor VANDERLEI CREPALDI PERES, Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região, em substituição ao servidor OSMAN CESAR BOZZO DA SILVA.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, resolve:
N.º 33/CSJT.GP.SE.

1 - Dispensar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS DE MELO SOUSA, código
3002, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Planejamento, Orçamento e Finanças, do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS DE MELO SOUSA, código
3002, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Planejamento, Orçamento e
Finanças, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Designar a servidora DENISE MARA ALVES BALDUINO, código 314, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Planejamento, Orçamento e Finanças, do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

- Ato de 7/3/2008
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII
e XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, considerando o constante do Memorando n.º
21/2008 – CSJT/ASTIC, de 5/3/2008, resolve:
N.º 34/CSJT.GP.SE

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor
dos servidores  SANDRO DA SILVA LIMA, Técnico Judiciário, CJ-2, do TRT da 4ª Região e
ANALUCI STACHEWSKI ZAKIA, Técnico Judiciário do TRT da 15ª Região para participarem da
reunião do Projeto do Sistema Unificado de Administração Processual da Justiça do Trabalho -
SUAP, a ser realizada  nos dias 10 e 11 de março de 2008, na sede do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

MINISTRO RIDER NOGUEIRA DE BRITO

Conselheiro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho